证券代码：000413、200413      证券简称：东旭光电、东旭B     公告编号：2019-083

东旭光电科技股份有限公司

关于为子公司提供担保的公告

一、担保情况概述

东旭光电科技股份有限公司（以下简称“公司”）于 2019年 8月 30 日召开

第九届董事会第三次会议，审议通过了《关于同意全资子公司苏州腾达光学科

技有限公司向江苏江南农村商业银行股份有限公司申请银行授信并为之提供担

保的议案》。

为了支持子公司的发展，董事会同意全资子公司苏州腾达光学科技有限公

司（以下简称“腾达光学”）向江苏江南农村商业银行股份有限公司（以下简

称“江南农商行”）申请银行授信 4,450 万元，期限一年，由公司为上述银行

授信提供连带责任保证担保。

上述担保不构成关联交易。根据《深圳证券交易所股票上市规则》的相关

规定，上述担保事项无需提交公司股东大会审议。

二、被担保人基本情况

（一）基本情况

被担保人名称：苏州腾达光学科技有限公司

统一社会信用代码：913205097564219807

法定代表人：王建强

住所：吴江区松陵镇友谊村 12 组

注册资本：11,400 万元人民币

经营范围：光学产品研发、销售；电子产品研发；电子元器件组装、销售；

包装制品、胶粘制品、线材、光电产品的销售；胶带、保护膜、绝缘材料、胶

粘类产品、光电膜材(扩散片、反射片)、离型纸、硅胶片的加工、销售；光电

组合产品的生产、销售；自营和代理各类商品及技术的进出口业务(国家限定企

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误

导性陈述或重大遗漏。

业经营或禁止进出口的商品和技术除外)。(依法须经批准的项目,经相关部门批

准后方可开展经营活动)

与公司关系：公司持有郑州旭飞光电科技有限公司 100%股权，郑州旭飞光

电科技有限公司持有腾达光学 100%股权，腾达光学为公司二级全资子公司。

截至目前，腾达光学不是失信被执行人。

（二）最近一年又一期的主要财务指标

截至 2018 年 12 月 31 日，腾达光学的总资产为 46,596.31 万元，净资产

16,914.47 万元，资产负债率 63.70%。2018 年度腾达光学营业收入 34,566.02

万元，净利润 2,581.01 万元（以上数据已经审计）。

截至 2019 年 6 月 30 日，腾达光学的总资产为 48,051.69 万元，净资产

17,077.24万元，资产负债率 64.46%。2019年 1-6月腾达光学营业收入 15,165.66

万元，净利润 162.77 万元（以上数据未经审计）。

三、担保合同的主要内容

担保方式：第三方连带责任保证担保。

担保金额：腾达光学向江南农商行申请银行授信 4,450万元。

担保期限：以实际签署的最高额保证合同为准。

四、董事会意见

腾达光学是公司光学膜片与光电胶带的生产、销售主体。为了支持子公司

的生产及发展，增强其综合实力，保证其可持续发展的战略目标，董事会同意

为公司子公司腾达光学申请的银行贷款提供第三方连带责任保证担保。

五、累计对外担保数量及逾期担保的数量

本次担保后，公司及控股子公司的担保额度总额为 885,074.00 万元。本次

担保后，公司及控股子公司对外担保总余额为 416,098.64 万元，占公司最近一

期经审计归属于上市公司股东的净资产的 12.79%。公司及控股子公司对合并报

表外单位提供的担保总余额为 21,898.34 万元，占上市公司最近一期经审计归

属于上市公司股东的净资产的 0.67%。截至公告日，公司无逾期、涉诉对外担保。

六、备查文件

公司九届三次董事会决议。

特此公告。

东旭光电科技股份有限公司

董事会

2019 年 8 月 31日

	一、担保情况概述
	东旭光电科技股份有限公司（以下简称“公司”）于2019年8月30日召开第九届董事会第三次会议，审议通过了《关于同意全资子公司苏州腾达光学科技有限公司向江苏江南农村商业银行股份有限公司申请银行授信并为之提供担保的议案》。
	为了支持子公司的发展，董事会同意全资子公司苏州腾达光学科技有限公司（以下简称“腾达光学”）向江苏江南农村商业银行股份有限公司（以下简称“江南农商行”）申请银行授信4,450万元，期限一年，由公司为上述银行授信提供连带责任保证担保。
	上述担保不构成关联交易。根据《深圳证券交易所股票上市规则》的相关规定，上述担保事项无需提交公司股东大会审议。
	二、被担保人基本情况
	（一）基本情况
	（二）最近一年又一期的主要财务指标
	截至2019年6月30日，腾达光学的总资产为48,051.69万元，净资产17,077.24万元，资产负债率64.46%。2019年1-6月腾达光学营业收入15,165.66万元，净利润162.77万元（以上数据未经审计）。
	三、担保合同的主要内容
	四、董事会意见
	腾达光学是公司光学膜片与光电胶带的生产、销售主体。为了支持子公司的生产及发展，增强其综合实力，保证其可持续发展的战略目标，董事会同意为公司子公司腾达光学申请的银行贷款提供第三方连带责任保证担保。
	五、累计对外担保数量及逾期担保的数量
	本次担保后，公司及控股子公司的担保额度总额为885,074.00万元。本次担保后，公司及控股子公司对外担保总余额为416,098.64万元，占公司最近一期经审计归属于上市公司股东的净资产的12.79%。公司及控股子公司对合并报表外单位提供的担保总余额为21,898.34万元，占上市公司最近一期经审计归属于上市公司股东的净资产的0.67%。截至公告日，公司无逾期、涉诉对外担保。
	六、备查文件